

Major i Flyvevåbnet Hans Peter Michaelsen omDK's indsats i Afghanistan 2017

Godt 45 interesserede mødte til en spændende foredragsaften på Kursuscenter Klinten i Rødvig Stevns torsdag den 26 OKT 2017. Major/Flyvevåbnet Hans Peter Michaelsen, Store Heddinge gav tilhørerne en grundig **indflyvning** på opgaven som ledende NATO Logistikofficer i 6 måneder i Kabul.

Tilhørerne fik også en grundig indsigt i Afghanistans sammensatte turbulente historiske udvikling gennem århundreder. Med gode oversigtskort og valide data, kunne majoren skabe forståelse for hvilken mangeartet og krævende opgave NATO udfører i området. Vi fik betydet, hvor vigtigt det er, at vores soldater, foruden deres grundige militære uddannelser og parathed, også skal kunne forstå og virke i en anden fagdisciplin: **Diplomati** under vanskelige former og med en massiv mængde tålmodighed. Efter foredraget var der stor spørgelyst, og majoren kunne forklare mange mediemæssige kendte situationer fra kriseområdet.



Udsendt i Afghanistan fortæller



Sammen med sit internationale team rådgav Hans Peter Michaelsen to oberster i den afghanske hær omkring forbedring af den logistiske støtte til den afghanske hærs mange skoler. (Privatfoto)

■ **RØDVIK:** Major Hans Peter Michaelsen fra Flyvevåbnet har tidligere i år været på missionsudsendelse for NATO til Afghanistan. Han var udsendt som ledende logistikofficer i Kabul, hvor hans hovedopgave var at indgå i NATO-missionen.

- Man kan vinde krige - men freden skal vindes sammen med befolkningen. Danmarks bidrag er højt værdsat. Vores indsats har de senere år fokuseret på stabilisering og i særlig grad uddannelse, rådgivning

samt støtte til genopbygning af Afghanistan, udtaler Hans Peter Michaelsen, som torsdag den 26. oktober kl. 19.30 giver foredrag om sine oplevelser.

Bliv klogere på Afghanistan

Hvornår kan den afghanske hær selv løse opgaverne? Kan vestlig medvirken og metoder omsættes til permanent fredsbevarelse udført af den afghanske hær? Vil menneskerettighederne blive overholdt, når de vestlige styrker er trukket ud?

Hør majorens bud på disse og andre spørgsmål om Afghanistan og bliv klogere på landets mangfoldige sammensætning, herunder det krævende terræn og de store sekteriske forskelle.

Det er på Kursuscenter Klinten i Rødvig.

Arrangør er Stevns Garderforening, og tilmelding kan ske via stevnsgarderforening.dk eller Lars Juel Clement på tlf. 22752663.

rmh